平成 27年 11月 12日

各   位

株 式 会 社  エ ス ケ ー ア イ
代表取締役社長 酒 井 昌 也

（ＪＡＳＤＡＱ：コード番号 ９４４６）
                        問合せ先 常務取締役管理本部長

兼経理部長 田川正彦
電話番号０５２（２６２）４４９９

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 11 月 12 日開催の取締役会において、平成 27 年 9 月 30 日を基準とする

剰余金の配当につき、以下のとおり、平成 27年 12月 17 日開催予定の第 25 回定時株主総会に

付議することを決議しましたのでお知らせいたします。

1. 配当の内容

決定額

直近の配当予想

（平成 26年 11月 13 日公表）

前期実績

基準日 平成 27年 9月 30日 同左 平成 26年 9月 30日

1株当たり配当金 15円 00銭 10円 00銭 10円 00銭

配当金の総額 162百万円 ― 108百万円

効力発生日 平成 27年 12月 18日 ― 平成 26年 12月 18日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

2. 修正理由

当社は、株主への利益還元を経営の最重要課題の一つと考え、そのための収益力を強化すると

ともに、株主に対する積極的な利益還元策を実施し、配当性向を 30％以上とすることを基本と

しております。

平成 27年 9月期につきましては、増収・増益に加え太陽光発電事業により将来の増益が見込

める他優遇税制の適用による資金の充足を勘案し平成 27 年 9 月期の期末配当につきましては、

前回予想の 1株当たり 10円から 5円増配の 15円に上方修正いたします。

（参考）年間配当金の内訳

 1株当たりの年間配当金

基準日 第 2四半期末 期末 合計

当期実績 ― 15円 00銭 15円 00銭

前期実績（平成 26年 9月期） ― 10円 00銭 10円 00銭

以上